СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

26.02.2019 № 28/4

О предложениях в проект

планировки территории линейного

объекта улично-дорожной сети –

внеуличного пешеходного перехода

через Алтуфьевское шоссе, в районе

дома № 13 по Алтуфьевскому шоссе

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы

от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», Уставом

муниципального округа Отрадное, Совет депутатов решил:

1. В проект планировки территории линейного объекта улично-дорожной

сети – внеуличного пешеходного перехода через Алтуфьевское шоссе, в районе

дома № 13 по Алтуфьевскому шоссе внести предложения:

1.1. Предусмотреть при планировке внеуличного пешеходного перехода через

Алтуфьевское шоссе, в районе дома № 13 по Алтуфьевскому шоссе обустройство

пологого пандуса с учетом доступности для инвалидов и маломобильных групп

населения и/или лифта.

1.2. Предусмотреть обустройство навесов над пандусами для защиты от

атмосферных осадков.

1.3.   Предусмотреть обустройство двух тротуаров:

- со стороны нечетных домов в сторону р. Лихоборка;

- со стороны нечетных домов в сторону вдоль проезжей части арки дома 13

по Алтуфьевскому шоссе.

1.4.   Предусмотреть установку камер ограничений скоростного режима на

отрезке от перекрестка Алтуфьевского шоссе с улицей Хачатуряна до эстакады на

Сигнальном проезде.

1.5. При вырубке зеленых насаждений включить в проект компенсационное

озеленение.

2. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам

градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы в

СВАО города Москвы.

3. Настоящее решения вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Отрадное.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Глава муниципального округа                                                 Л.А. Каземирова